
C)zriartient o a ovane 	rOVO ne 
„„ 

raz e 
DD 302/2013 

Dražobník: 

Navrhovater dražby: 

Dátum konania dražby: 

Čas otvorenia dražby: 

Miesto konania dražby: 

Opakovanie dražby: 

Dražobná spoločnosf, a.s. 
Gundulicova 3, 811 05 Bratislava 
IČO: 35 849 703 
IČ  DPH: SK2021706280 
spoločnosi je zapfsaná v obchodnom registri OS Bratislava 1, oddiel Sa, 
vložka č. 3070/B 
zastúpená:,Mgr. Lenka Kaclíková, prokurista 

Gabriela Kanková, prokurista 

Slovenská sporiterňa, a.s. 
Tomášikova 48, 832 37 Bratislava 
IČO: 00 151 653 
spoiočnosf je zapfsaná v obchodnom registri OS Bratislava I, oddiel Sa, 
vložka č. 601/B 

30.04.2013 

11:40 hod. 

Dražobná spoločnosť, a.s., Gunduličova 3, 811 05 Bratislava 

druhé kolo dražby 

PREDMET DRAŽBY — spoluVlastnicky podiel 1/3 

Zäkladná špecifikácia: 

Čislo LV: 
t 334 

Okres: Pezinok 

Obec: PEZ1NOK 

Katastrálne územíe: Pezinok 

Správa katastra: Pezinok 

PARCELY registra „W evidované na katasträlnej mape: 

Parcelné 
číslo: 

Druh pozemku: Výmera v.m2: poznámky— charakteristika — 
príslušnost k ZUO -El. :: 

4736/4 Zastavané plochy a nádvoria 149 

4736/8 Zastavané plochy a nadvoria 9 

Opis predmetu a stavu predmetu dražby: 
Pozemky parcelné číslo 4736/4 a 4736/8 katastrálne územie Pezinok sú situované v lokalite obytných, 
polyfunkčnych a rodinných domov v južnej centrálnej časti vzdialenej od Mestského úradu cca 250 m. 
Dostupnosf do Hlavného mesta SR je do 20 km. Polohu nehnuternosti možno charakterizovaf ako 
relatívne kfudnú, mestskú. Nehnuternosf je dobre dostupná priamo z ulice cez spoločný dvor. V blizkosti 
pozemkov sa nachádza komplexná občianska vybavenosr, železničná stanica, mestský úrad, zámok so 
zámockým parkom a iné. 
Pozemok parcelné číslo 4736/8 je pine zastavaný prfstavbou predsiene k rodinnému domu a je 
v spoluvlastnickom podiele 1/3, pozemok parcelné číslo 473614 je spoločný dvor v spoluvlastníckom 
podiele 1/3. 

Predmet dražby sa draží tak ako stojí a leží. 

Popis práv a záväzkov viaznucich k predmetu dražby: 

Záložné právo v prospech Slovenská sporiteffia,a.s.,Suché mýto 4,Bratislava,IÔO: 00 151 653,pocll'a V 
824/06 zo dňa 23.3.2006 

Vydražitef nadobudne predmet dražby bez tiarch. 



Znalecký posudok: 

Čísio znaleckého 
posudku: Meno znalca: 

Dátum 
vyhotovenia: 

Všeobecná cena odhadu: 

44/2012 Ing. Jozef buratný 31.10.2012 4.581,47 EUR 

Najnižšie podanie: 

Minimálne prihodenie: 

Výška dražobnej zábezpeky: 

4.100,- EUR 

100,- EUR 

1.000,- EUR 

Spôsob zloženia dražobnej 
zábezpeky: 

Adresa a číslo účtu na 
zloženie dražobnej 
zábezpeky: 

Lehota na zloženie 
dražobnej zábezpeky: 

Doklad, preukazujúci 
zloženie dražobnej 
zábezpeky: 

Spósob vrátenia 
dražobnej zábezpeky: 

Úhrada ceny 
dosiahnutej vydražením: 

1. Bezhotovostný prevod alebo vklad na účet dražobníka , 
2. V hotovosti do pokladne dražobníka v mieste konania dražby, 
3. Banková záruka, 
4. Notárska úschova. 

V hotovosti do pokladne dražobnika v mieste konania dražby alebo 
prevodom na čísio: 0634824693/0900 vedený v Slovenskej sporiterni, a. 
s. s variabitnyrn symbolom 3022013. 

Do otvorenia dražby. 

1. Originál príkazu na úhradu peňažných prostriedkov vo výške dražobnej 
zábezpeky. Ĺidastník bude pripusteny k dražbe, ak do uplynutia lehoty na 
zloženie dražobnej zábezpeky bude dražobná zábezpeka pripísaná na 
účet dražobnIka, 
2. Príjmový pokiadničný doklad na hotovosr vo výške dražobnej 
zábezpeky, ĺičastnik bude pripustený k dražbe, ak do uplynutia lehoty na 
zloženie dražobnej zábezpeky bude dražobná zäbezpeka zložená do 
pokladne dražobnIka, 
3. Originál alebo overená kópia preukazujúca vystavenie bankovej 
zäruky. 
4. Originál alebo overenú képiu dokladu preukazujúceho notársku 
úschovu. 

Bez zbytočného odkladu po skončení dražby bezhotovostným prevodom j. 
na účet účastníka dražby alebo v hotovosti. 

Vydražiter je povinný zaplatir cenu dosiahnutú vydraženim v hotovosti do - 
pokladne dražobníka alebo bezhotovostným prevodom alebo vkladon.l. 
na  účet dražobníka číslo: 0634824693/0900 vedený v Slovenskel 
sporiterni, a. s. s varíabilnym symbolom 3022013 a to do 15 dflí odo dr1!; 
skončenia dražby. Ak nie je cena dosiahnutá vydražením vyššia aKo 
6.640,- EUR, je vydražiter povinny zaplatir cenu dosiahnutú vydraže011  
hneď  po skončení dražby. 



Zloženie dražob. zábezpeky 
plat. kartou alebo šekom: 	Dražobnu zábezpeku nie je možné zrožir platobnou kartou ani šekom. 

Prechod práv a záväzkov 
viaznúcich na predmete 
dražby: 	 1. Pri výkone záložného práva záložným veriterom, ktorého záložné 

právo je v poradí rozhodujúcom na uspokojenie záložných práv 
registrované ako prvé (ďalej 1en „prednostny záložný veriter), sa záloh 
prevádza nezarazeny záložnými právami ostatných záložných veriterov. 
Ak výražok z predaja zálohu prevyšuje pohradávku zabezpečenú 
v prospech prednostného záložného veritera, ostatni záložní veritelia 
maju právo, aby ich pohradávky zabezpečené záložným právom 
k prevádzanému zálohu boli po odpočItani nevyhnutene a účelne 
vynaložených nákladov prednostným záložným veriterom v súvislosti 
s výkonom záložného práva uspokojené z vyražku z predaja zálohu 
podra poradia rozhodujúceho na uspokojenie záložných práv. 
2. Hodnota vyrazku z predaja zálohu, ktorá prevyšuje zabezpečené 
pohradávky po odpočítanf nevyhnutne a účelne vynaložených nákladov 
v súvislosti s výkonom záložného práva, sa vydá zákozoovi. 
3. Pri výkone záložného práva prednostným záložným veriterom podra 
ods. 1 uloží prednostný záložný vertter do notárskej úschovy v prospech 
ostatných záložných veriterov a záfozou hodnotu vyražku z predaja 
zálohu prevyšujúcu pohradávku zabezpečenú v jeho prospech po 
odpočítaní nevyhnutne a účelne vynaložených nákladov v súvislosti 
s výkonom záložného práva. 
4. Pri výkone záložného práva záložným veriterom, ktory nemá 
postavenie prednostného záložného veritera, sa záloh prevádza 
zafazeny záložným právom prednostného záložného veritera a ostatných 
záložných venterov, ktorí sú v poradí rozhodujúcom na uspokojenie 
záložných práv pred záložným vertierom vykonávajúcim záložné právo, 
vo vzfahu k ostatným záložným veriterom sa použiju primerane podra 
ods. 1. — 3. 

Nadobudnutie vlastnickeho 
práva k predmetu dražby: Ak vydražiter zaplatí cenu dosiahnutú.vydražením v ustanovenej lehote, 

prechádza na neho vlastnicke právo dňom udelenia prfklepu. Dražobník 
vydá bez zbytočného odkladu po nadobudnutí vlastnickeho alebo iného 
práva vydražitel'ovi potvrdenie 	o vydražení predmetu dražby 
a v pripadoch, v ktorých sa o priebehu dražby spisuje notárska zápisnica 
vydá drazobnfk vydražiterovi dve vyhotovenía osvedčeného odpisu 
notárskej zápisnice. 

Obhliadka predmetu 
dražby/dátum a čas: 	Obhliadka 1: 12.04.2013 o 14:15 hod. 

Obhliadka 2. 23.04.2013 o 14:15 hod. 

Podmienky odovzdania 
predmetu dražby 
vydražitel'ovi: 	 1. Po nadobudnutí vlastnickeho práva alebo iného práva k predmetu 

dražby odovzdá dražobnfk bez zbytočného odkladu vydražiterovi 
predmet dražby a listiny, ktoré osvedčujú vlastnícke právo a sú 
nevyhnutné na nakladanie s predmetom dražby alebo osvedčujú iné 



práva vydrazitera k predmetu dražby a vydražíter prevzatie predmetu 
dražby pisomne potvrdí. 
2. Ak ide o nehnuternosf, podnik alebo jeho časf, odovzdá 
predchádzajúci vlastnIk predmet dražby na základe predloženia 
osvedčeného odpisu notárskej zápisnice a doloženia totožnosti 
vydražitera bez zbytočných priefahov. Dražobník je povinný na mieste 
spísat' zápisnicu o odovzdaní predmetu dražby. Zápisnicu o odovzdaní 
predmetu dražby podpíše predchádzajúci vlastník predmetu dražby, 
vydraziter a dražobnik. Jedno vyhotovenie zápisnice dostane 
predchádzajúci vlastník a dve vyhotovenia dostane vydražiter. 
3. Všetky náklady spojené s odovzdaním a prevzatím predmetu dražby 
nesie vydražiter. Táto povinnost sa nevzfahuje na náklady, ktoré by ínáč  
nevznikli, ak ich svojou vinou spósobil predchádzajúci vlastnik, majíter 
alebo dražobník alebo ak im tieto náklady vznikli náhodou, ktorá ich 
postíhla. 
4. Osoba povinná vydat' predmet dražby zodpovedá vydraziterovi za 
škodu spósobenú omeškanim s odovzdaním predmetu dražby. 

JUDr. Marta Pavlovičová, Šafárikovo námestie 4, 811 02 Bratislava 

1. V prípade, ak boli porušené ustanovenia zákona o dobrovornych 
dražbách, môze osoba, ktorá tvrdí, že tým bola dotknutá na svojich 
právach, požiadaf, súd, aby určil neplatnosf dražby. Právo domáhat sa 
určenia neplatnosti dražby zaniká, ak sa neuplatní do troch mesiacov odo 
dňa príklepu, ak cióvody neplatnosti dražby súvísia so spáchanim 
trestného činu a zároven ide o dražbu domu alebo bytu, v ktorom má 
predchádzajúci vlastnik predmetu dražby v čase príklepu hlásený trvalý 
pobyt podra zákona Č. 253/1998 Z.z. o hlásení pobytu občanov 
Slovenskej republiky a registri obyvaterov Slovenskej republiky v znení 
zákona č. 454/2004 Z.z., v tomto prípade je možné domáhat' sa 
neplatnosti dražby aj po uplynutí tejto lehoty. V prípade spoločnej dražby 

bude neplatná len tá časť  dražby, ktorej sa takýto rozsudok týka. 
2. Osoba, ktorá podala na súde žalobu podfa bodu 1. poučenia tohto 
oznámenia o dražbe, je povinná oznámiť  príslušnej správe katastra 
nehnuterností začatie súdneho konania. 
3. Očastníkom súdneho konania o neplatnost' dražby podra bodu 1. 
poučenia tohto oznámenia o dražbe, sú navrhovatel' dražby, dražobník, 
vydražiter, predchádzajúci vlastník a dotknutá osoba podra bodu 2. 
poučenia tohto oznámenia o dražbe. 
4. Ak súd určí dražbu za neplatnú, účinky príklepu zanikajú ku dňu 

príklepu. 
5. Neplatnost' dražby nie je možné vyslovif z dôvodu oneskoreného 
začatia dražby, ak bolo pričinou oneskoreného začatia dražby konanie 
ínej dražby tým istým dražobníkom na tom istom mieste alebo ak 
neumožnil vlastník predmetu dražby, ako aj osoba, ktorá má k predmetu 
dražby iné ako vlastnicke práva, vykonaf riadnu obhliadku predmetu 
dražby. 

Notár, ktorý osvedčí 
priebeh dražby 
notárskou zápisnicou: 

Poučenie: 



OSVEDČENIE 

o pravosti podpisu 

Podra knihy osvedčovania pravosti podpisov osvedčujem pravosť  podpisu: Aiiriana Chorvátová, dátum 
narodenia 	r,č 	 ytom111~.~11, ktorého(ej) totožnosť  som zistil(a) 
zákonným spôsobom, s ôsob zistenia totožnosti: platný doklad totožnosti - úradný doklad: Občiansky preukaz, 
séria a/alebo číslo: ► ktorý(á) ktorý(á) podpis na listine uznal(a) za svoj vlastný. Centrálny register 
osvedéených podpisov pridelil podpisu poradové číslo O 228072/2013. 

Bratislava dňa 11.4.2013 

 

Zuzana Sárosfálová 
praobvnil poverený notárom 

OSVEDČENIE 

o pravosti podpisu 

Podra knihy osvedčovania pravosti podpisov osvedčtiem ravosť  odpisu: ,TUDr. Dagmar Lančaričová, dátum 
narodeniaffillillkr:Za••1111sbytom 	 ktorého(ej) totožnosť  som zistil(a) 7Ak-onným 
sposobom, spósob zistenia totožnosti: platný doklad totožnosti - wradný doklad: Občiansky preukaz, séria a/alebo 

ktorý(á) ktorý(á) podpis na listine uznal(a) za svoj vlastný. Centrálny register osvedčených 
podpisov pridelil podpisu poradové číslo O 228073/2013. 

Bratislava dňa 11.4.2013 

,,..-1-------: -:- r.. '*.''-'''''',:. z . 
''' "•-' 5;" 1  .." '' ŕ  4k...,\\,\. 

(
(7 

.k * ''° '4  '44.' ''<„.,\, 
Ct 	:--------it 	.5, `‘ 

" 	i ' ,—.1"—  ; 	.0 --) 	; t'., ..„...., ; 
;. 	i .---1 	1 , 
4 

'' --,.,/ 
., 

'- .\\ .45.  
\-"=:,:1?..A 1- i.c: ;,,, 

---- "...—--:-- 

   

Diznna Sárosfaiová 
praobvník povereriý notárom 

Upozornenie: Notár legalizáciou 
neosvedčuje pravdivose skutočností 
uvádzan9ch v listine (§58 ods. 4 
Notárskeho poriadku) 



Upozorňujeme všetky osoby, ktoré majú k predmetu dražby iné práva, že 
ich môžu preukázaf najneskôr do začatía dražby a uplatnif na dražbe ako 
dražitelia. Účastníkom dražby rnôže byt' osoba, ktorá spha podmienky 
ustanovené Zákonom č. 527/2002 Z.z. o dobrovorných dražbách v znení 
neskoršich predpisov a dostavila sa s ciel'om urobit' podanie. Ostatné 
osoby platia vstupné 3,32 EUR. 

V Bratislave, dria /UY.2013 

za =v hovatePa : 

Mgr. Adriana Chorváťová 
vedúca odd. Vymáhania 
nesplácaných pohradávok 
odbor Reštrukturalizácie a vymáhania 
Slovenská sporiterna, a.s. 

za Dražobnrka: . 

Gabriela Kanková 
	

." • 

Prokurísta 
Dražobná spoločnosf, a.s. 

JUDr. Dagmar Lančaričová 
špecialista pre dobrovorné dražby 
odd. Vymáhania nesplácaných pohl'adávok 
odbor Reštrukturalizácie a vymáhania 
Slovenská sporíterna, a.s. 

Mgr. Lenka kaclíková.  
.':- prokurista 

Dražabná spoločnosf, a.s. 

-4~§~§0 

Vyvesené 

Pečiatika a podpis: 

„ 

Radmer)..  
902 -14 P.-/HNoK, 



-«‘11"1  ,..."-1.Fi  
-.‘111P•"- 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

